
 
   

  
ACTA No 15 

ACTA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA PARROQUIAL DE SAN LORENZO 
CELEBRADA EL MARTES 5 DE AGOSTO DEL 2025 A LAS 9H00 EN EL SALÓN 

AUDITORIO DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DE LA PARROQUIA 

RURAL SAN LORENZO DEL CANTON MANTA                                                             
 

                                                                                                                                                                       
Página 1 de 3 

 

 
Siendo las 9H15 del martes 5 de agosto del 2025, se reúne el Pleno de la Junta Parroquial de San 
Lorenzo en Sesión Ordinaria en el Salón de Actos del Gobierno Autónomo Descentralizado de la 
Parroquia San Lorenzo, convocados por la Sra. Wendy Ube Reyes presidenta, actúa como secretaria 
Ing. María Alonzo. Wendy Ube Reyes: Buenos días, compañeros vocales, buenos días secretaria vamos 
iniciar la sesión ordinaria por favor, señora secretaria, constate el quórum correspondiente. 
Secretaria: Buenos días con todos, voy a tomar quórum correspondiente, Wendy Ube Reyes Sra. 
Wendy Ube Reyes: presente. Secretaria: José Eduardo Mendoza Sr. José Eduardo Mendoza: Buenos 
días Presente. Secretaria: Kasandra Cedeño Montalván, Sra. Kasandra Cedeño: Buenos días presente 
secretaria: Jesús López Alvia Sr. Jesús López Alvia: presente. Secretaria: Selena Pilozo Navas, Sra. 
Selena Pilozo Navas: Presente secretaria: Señora presidenta, existen cinco vocales presentes, por lo 
tanto, hay quorum correspondiente para empezar esta sesión de hoy martes 5 de agosto del 2025.  
Sra. Wendy Ube Reyes: Gracias señora secretaria, por favor señora secretaria proceda con el orden 
del día. Secretaria: 1.- Conocimiento y aprobación del orden del día. 2.- Consideración y aprobación 
del acta No 14 de la Sesión Ordinaria del martes 15 de Julio del 2025. 3.-Conocimiento de los 
servidores públicos que deberán presentar una nueva declaración patrimonial ante la contraloría 
general del estado del 1 al 31 de agosto del 2025. 4.-Clausura de la sesión. Wendy Ube Reyes: Gracias 
Sra. secretaria, por favor proceda a leer el primer punto secretaria: 1.-Conocimiento y aprobación del 
orden del día. Sra. Wendy Ube Reyes: Compañeros Vocales esta disposición, el primer punto. Sr. Jesús 
López: Mociono a que se apruebe el primer punto del orden del día si tengo la consideración de 
algunos de los compañeros. Sra. Kasandra Cedeño Apoyo la moción del compañero Jesús Sra. Wendy 
Ube Reyes: Por favor Sra. secretaria proceda a votación secretaria: Sr. Eduardo Mendoza, Eduardo 
Mendoza: A favor secretaria: Kasandra Cedeño, Sra. Kasandra Cedeño: A favor secretaria: Jesús López 
Sr. Jesús López: A favor. Secretaria: Selena Pilozo, Sra. Selena Pilozo: a favor secretaria: Wendy Ube 
Reyes, Sra. Wendy Ube Reyes: A favor. Secretaria: Sra. presidenta existen cinco votos a favor, por lo 
tanto, queda aprobada el primer punto del orden del día Conocimiento y aprobación del orden del 
día. 
 

Resolución No 43 PLE-JPSLM- 05/08/2025 

 

Visto. - Habiéndose conocido los puntos del orden del día, el Pleno de la Junta Parroquial, en uso de 

sus atribuciones señaladas en los artículos 67 literales a y p y 318 del COOTAD. RESUELVE: Aprobar 

con 5 votos a favor, por lo tanto, queda aprobado el Orden del día. 

 

Sra. Wendy Ube: Gracias Sra. secretaria proceda a leer el segundo punto del orden del día. Secretaria: 

2.- Consideración y aprobación del acta No 14 de la Sesión Ordinaria del martes 15 de julio del 2025.  

Sra. Wendy Ube: compañeros vocales, queda a disposición el segundo punto. , Sra. Kasandra Cedeño: 

Mociono que se apruebe el segundo punto del orden del día si tengo el apoyo de uno de los 

compañeros. Sr. Jesús López: Apoyo la moción de la compañera Kasandra. Sra. Wendy Ube: Por favor 

someta a votación Sra. secretaria. Secretaria: Sr. Eduardo Mendoza, Eduardo Mendoza: A favor 

secretaria: Kasandra Cedeño, Sra. Kasandra Cedeño:  a favor secretaria: Jesús López Sr. Jesús López: 

A favor. Secretaria: Selena Pilozo, Sra. Selena Pilozo A favor.  Secretaria: Wendy Ube, Wendy Ube: A 

favor. Secretaria: Sra. presidenta existen cinco votos a favor, por lo tanto, queda aprobada el acta 

número 14 de la sesión ordinaria del martes 15 de julio del 2025. 



 
   

  
ACTA No 15 

ACTA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA PARROQUIAL DE SAN LORENZO 
CELEBRADA EL MARTES 5 DE AGOSTO DEL 2025 A LAS 9H00 EN EL SALÓN 

AUDITORIO DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DE LA PARROQUIA 

RURAL SAN LORENZO DEL CANTON MANTA                                                             
 

                                                                                                                                                                       
Página 2 de 3 

 

 

Resolución No 44 PLE-JPSLM- 05/08/2025 

 

Visto. - Habiéndose conocido los puntos del orden del día, el Pleno de la Junta Parroquial, en uso de 

sus atribuciones señaladas en los artículos 67 literales a y p y 318 del COOTAD. RESUELVE: Aprobar 

con 5 votos a favor, por lo tanto, queda aprobada el acta número 14 de la sesión ordinaria del martes 

15 de julio del 2025. 

 

Sra. Wendy Ube Reyes: Gracias Sra. secretaria, proceda a leer tercer punto. 3.-Conocimiento de los 
servidores públicos que deberán presentar una nueva declaración patrimonial ante la contraloría 
general del estado del 1 al 31 de agosto del 2025. Sra. Wendy Ube Reyes:  Compañeros vocales este 
conocimiento lo va dar la señora secretaria, nos va dar las indicaciones de este tercer punto. Sra. 
Secretaria: Hemos recibido  de parte de la Conagopare un oficio  donde los servidores públicos  
deberán volver  a realizar una declaración patrimonial esta declaración deben realizarla  a partir del 1 
de agosto hasta el 31 de agosto en donde deberán colocar todos lo que ustedes tienen bienes, cuentas 
bancarias, deudas que tengan  en realidad todo lo que tengan y valores exacto  absolutamente todo 
porque de acuerdo al boletín de prensa 07 que llego de parte de la contraloría  dice  Servidores 
públicos considerados expuestas políticamente deberán registrar esta condición en su declaración 
patrimonial.Sr. Eduardo Mendoza: eso es por línea. Secretaria: Si deben hacerlo por línea, con su 
clave hacen la declaración es la misma que hemos estado haciendo cuando hemos ingresado a una 
institución publica simplemente que ahora piden la actualización para todos los servidores público, 
no sé si alguien tenga alguna pregunta, les leo   aquí que dice: Todos los servidores públicos que son 
personas expuestas políticamente, deberán elaborar y presentar una nueva declaración patrimonial 
jurada, entre el 1 al 31 de agosto de 2025. El tramite es gratuito y se realizara únicamente en la 
pagina web de la CGE. El organismo de control, de conformidad con sus facultades constitucionales 
verificará el cumplimiento de esta disposición, su incumplimiento será considerada como falta grave 
y sancionada en los términos que prevé la Ley Orgánica de Servicio Público. Sra. Wendy Ube Reyes: 
si no tenemos ninguna consulta gracias señora secretaria, proceda a leer el cuarto punto4.-. Clausura 
de la sesión Sra. Wendy Ube Reyes: Siendo las 9:10 de la mañana damos por clausurada la sesión 
ordinaria. Gracias Sra. secretaria, gracias, compañeros vocales.  
 

 
Firman para constancia. 
 

                       

 

 

 

 

                                                                                                 CERTIFICO 

 

 

 

 

 
Sra. Wendy Ube Reyes 
PRESIDENTA 

 
Ing. María Alonzo 
SECRETARIA- TESORERA 



 
   

  
ACTA No 15 

ACTA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA PARROQUIAL DE SAN LORENZO 
CELEBRADA EL MARTES 5 DE AGOSTO DEL 2025 A LAS 9H00 EN EL SALÓN 

AUDITORIO DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DE LA PARROQUIA 

RURAL SAN LORENZO DEL CANTON MANTA                                                             
 

                                                                                                                                                                       
Página 3 de 3 

 

Que la presente acta de sesión ordinaria se le realizo las correcciones respectivas de todas las 

observaciones hechas en el desarrollo de la sesión para su aprobación. 

 

 

 

                                                          Ing. María Alonzo 

                                                       SECRETARIA - TESORERA  

En la Parroquia San Lorenzo del Cantón MANTA, a los 5 días del mes de agosto del año 2025. 


		2025-08-14T09:25:29-0500


		2025-08-14T09:29:33-0500


		2025-08-14T09:30:57-0500




